
Copia 
 
 

 
COMUNE  DI  TARQUINIA 

Provincia di Viterbo 
- - - - - -  

D e l i b e r a z i o n e   d e l l a   G i u n t a  
 
 

n°  169  del  03-06-2010 
 
Oggetto: 

 

Intervento di “REALIZZAZIONE STRADA E PARCHEGGIO DI PREVISIONE DI PRG IN 

LOCALITA’ CAVE DI PIETRA”. Approvazione studio di fattibilità.  

 
========================================================== 

 
L’anno Duemiladieci, il giorno Tre del mese di Giugno, alle ore 8:30, nella sala delle adunanze.  

 
Previa l’osservanza delle modalità prescritte dalla vigente normativa vennero oggi convocati a seduta i 

componenti la Giunta, Signori: 

1  M A Z Z O L A M A U R O  Sindaco   5 CELLI Sandro Assessore  

2  S E R A F I N I  G i o va n n i  O .  
V i c e  
S i nd a c o   6  RANUCCI Anselmo A s s e s s o r e  

3  L E O N I  E n ric o  A s s e s s o r e   7  CAPITANI Giancarlo A s s e s s o r e  

4 CENTINI Angelo A s s e s s o r e      

 
 
 
All’appello risultano presenti n° 7. 

Assenti i Signori: . 

 

Assiste il Segretario  Dott.ssa Maria Cristina FANELLI FRATINI il quale provvede alla redazione 

del verbale di seduta. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sindaco Sig. Mauro MAZZOLA assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta.  



Il Presidente sottopone all’approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione 
predisposta dall’Ufficio Lavori Pubblici Settore XI, a relazione dell’Assessore ai LL.PP., Dott. Anselmo 
RANUCCI 
  LA   GIUNTA   COMUNALE  
 

PREMESSO che è volontà di questa Amministrazione eseguire i lavori di “Realizzazione strada e 
parcheggio di previsione di PRG in loc. Cave di Pietra”, onde alleggerire notevolmente il carico del traffico 
locale; 

 
VISTO lo studio di fattibilità dell’intervento di che trattasi che si conclude con un importo complessivo 

di € 136.000,00 di cui € 95.875,54 per lavori a base d’asta comprensivi degli oneri per la sicurezza pari ad € 
4.565,50 e composto dai seguenti elaborati: 

1) Elaborato n. 003: Relazione di progetto; 
2) Elaborato n. 001: Foto Sat. CTR – Catastale – PRG – PIP – PTPR – PAI PRG Tav. 12 – Vincolo 

paesaggistico – Vincolo idrogeologico; 
3) Elaborato n. 002: Planimetria Profili e Sezioni; 
4) Relazione Geologica; 
5) Elaborato n. 004: Computo metrico estimativo – QTE. 
 
CONSIDERATO che in data 25/05/2010 è stato trasmesso alla Regione Lazio – Autorità di Bacino 

Regionale il progetto in oggetto, al fine di ottenere l’approvazione ai sensi del comma 4) art. 16) delle norme 
di attuazione del progetto piano stralcio per l’assetto idrogeologico, approvato con deliberazione del 
Comitato Istituzionale n. 1 del 13/07/2009; 

 
VISTI gli allegati pareri sulla regolarità tecnica e contabile, espressi dal Responsabile del servizio 

interessato e dell'Ufficio Ragioneria, ai sensi dell'Art. 49 del T.U. delle Leggi sull'ordinamento degli Enti 
Locali D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 (All. 1); 

 
D E L I B E R A 

 
1) di approvare lo studio di fattibilità dei lavori di “Realizzazione strada e parcheggio di previsione di 

PRG in località Cave di Pietra”, per un importo complessivo di € 136.000,00 così distinto: 
 

 

A

IMPORTO LAVORI A BASE D'ASTA
comprensivo degli oneri per la sicurezza non
soggetti a ribasso d'asta pari ad € 4.565,50 95.875,54€              

B PER SOMME A DISPOSIZIONE
1 IVA 10% sui lavori 9.587,55€                
2 Indagini e collaudi IVA inclusa 4.440,00€                
3 Spese tecniche 14.600,00€              
4 Per lavori a fattura 3.000,00€                
5 IVA 20% su spese tecniche 2.920,00€                
6 art. 92 D.Lgs. 163/2006 (0,5% di 1) 479,38€                   
7 Imprevisti e arrotondamenti 5.097,53€                

SOMMANO 40.124,46€             40.124,46€              
TOTALE 136.000,00€             

 
2) di dare atto che l’opera dell’importo complessivo di € 136.000,00, al momento non finanziata, 

troverà copertura negli esercizi finanziari successivi previo reperimento dei necessari fondi 
comunali; 

 



3) di dare atto, ai fini dell’applicazione dell’aliquota IVA agevolata del 10%, che sotto il profilo tecnico i 
lavori in oggetto sono riconducibili a costruzione di opere di urbanizzazione primaria, indicate al n. 
127 quinquies della Tabella A – Parte III allegata al D.P.R. n. 633/1972 e s.m.i. (Risoluz. Agenzia 
Entrate n. 202/2008); 

 
4) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 

 
Posto ai voti il presente atto è approvato all'unanimità.                         

          Comprende n. 1 Allegato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
llpp2010\delibere\ delibera strada Cave di Pietra app_studio fattibilità  



 
ALLEGATO  N. 1  alla  deliberazione di Giunta N. 169  del 03.06.2010 

___________________________________________________________________________  
 
 

C O M U N E   D I   T A R Q U I N I A 
Provincia  di  Viterbo 

________________ 
 

 

PARERI  RILASCIATI  AI SENSI DELL’art.49 del TESTO UNICO delle leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs 18.08.2000, n°267) SULLA  PROPOSTA  DI  
DELIBERAZIONE  PREDISPOSTA  IN  DATA 28/05/2010 DALL’UFFICIO LLaavvoorrii  PPuubbbblliiccii,,  
pprrooggeettttaazziioonnii  eedd  eesseeccuuzziioonnee  llaavvoorrii  ee  ooppeerree  aavveennttee  aallll’’ooggggeettttoo    
Intervento di “REALIZZAZIONE STRADA E PARCHEGGIO DI PREVISIONE DI PRG IN LOCALITA’ 
CAVE DI PIETRA”. 
Approvazione studio di fattibilità.  
====================================================================
= 

 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla sola regolarità tecnica (art.49 del T.U. delle leggi 
sull’Ordinamento degli Enti locali-D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 
 
 
Tarquinia, 28/05/2010 

Il Responsabile del Settore 
f.to Arch. J. Adorno BRUNORI 

 
 

 
====================================================================== 
 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla sola regolarità contabile (art.49 del T.U. delle leggi 
sull’Ordinamento degli Enti locali-D.Lgs 18.08.2000, n.267) 
Non dovuto parere di regolarità contabile in quanto l’opera non è al momento finanziata. 
 
 
Tarquinia, 29.05.2010 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to Dott. Stefano Poli 

          
M O T I V A Z I O N I  

 
________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________ 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 

F.to IL PRESIDENTE F.to IL SEGRETARIO 

 
Sig. Mauro MAZZOLA 

 
Dott.ssa Maria Cristina FANELLI FRATINI 

 
 
 
 

_____________________________________________________ 
 
 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 

 
                          12-06-2010 
Tarquinia, ………………………………..………….. 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to Dott.ssa Maria Cristina FANELLI FRATINI 

 
 
 

 
 
 

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = 
 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E  
--------------- 

 
Si certifica che il suesteso verbale di deliberazione viene affisso all’Albo Pretorio di questo Comune 
 
  12-06-2010                                   27-06-2010 
dal ……………………………………………………………….………. al ………………………………..……………………………………….. 
 
                              12-06-2010 
Tarquinia, …………………………………….. 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to Dott.ssa Maria Cristina FANELLI FRATINI 

 
 

 
 
 
 


	MAZZOLA MAURO
	Sindaco
	Assessore
	Assessore


	  LA   GIUNTA   COMUNALE 
	D E L I B E R A
	C O M U N E   D I   T A R Q U I N I A
	Intervento di “REALIZZAZIONE STRADA E PARCHEGGIO DI PREVISIONE DI PRG IN LOCALITA’ CAVE DI PIETRA”.
	Approvazione studio di fattibilità. 
	=====================================================================
	M O T I V A Z I O N I 



